

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構
平成25年度計画の変更について

○変更事項

「3. 予算、収支計画及び資金計画（1） 予算、収支計画及び資金計画（別紙）」に平成25年度補正予算の内容等を反映する。

○変更理由

平成25年度補正予算が平成26年2月6日に成立したことに伴い、鉄道・運輸機構の平成25年度計画のうち、独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構に関する省令第4条第1項において年度計画に記載すべきと定められている事項「三 予算（人件費の見積りを含む。）、収支計画及び資金計画」について所要の変更を行う必要があるため。

なお、独立行政法人通則法第31条第1項に基づき、補正予算成立日をもって変更後の平成25年度計画を国土交通大臣へ届け出るとともに機構ホームページにおいて公表している。

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 平成25年度計画

新旧対照表

別 紙

改 正 案		現 行	
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【建設勘定】		鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【建設勘定】	
予算 (単位:百万円)		予算 (単位:百万円)	
区 分	金 額	区 分	金 額
収入		収入	
国庫補助金等	41,441	国庫補助金等	41,441
地方公共団体建設費負担金	35,300	地方公共団体建設費負担金	35,300
地方公共団体建設費補助金	6,141	地方公共団体建設費補助金	6,141
借入金等	403,000	借入金等	403,000
財政融資資金借入金	31,400	財政融資資金借入金	31,400
民間借入金	214,000	民間借入金	214,000
鉄道建設・運輸施設整備支援機構債券	157,600	鉄道建設・運輸施設整備支援機構債券	157,600
業務収入	192,848	業務収入	192,739
受託収入	24,087	受託収入	24,087
業務外収入	2,229	業務外収入	2,229
他勘定より受入	160,075	他勘定より受入	159,403
計	823,679	計	822,898
支出		支出	
業務経費		業務経費	
鉄道建設業務関係経費	293,983	鉄道建設業務関係経費	293,202
受託経費		受託経費	
鉄道建設業務関係経費	20,991	鉄道建設業務関係経費	20,991
借入金等償還	462,606	借入金等償還	462,606
支払利息	26,067	支払利息	26,067
一般管理費	5,266	一般管理費	5,266
人件費	17,610	人件費	17,610
業務外支出	7,945	業務外支出	7,945
他勘定へ繰入	24,052	他勘定へ繰入	24,052
計	858,520	計	857,739

改 正 案			現 行		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【建設勘定】			鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【建設勘定】		
資金計画		(単位:百万円)	資金計画		(単位:百万円)
区 分	金 額		区 分	金 額	
資金支出	921,477		資金支出	920,696	
業務活動による支出	397,841		業務活動による支出	397,060	
投資活動による支出	610		投資活動による支出	610	
財務活動による支出	462,606		財務活動による支出	462,606	
翌年度への繰越金	60,420		翌年度への繰越金	60,420	
資金収入	921,477		資金収入	920,696	
業務活動による収入	422,960		業務活動による収入	422,179	
受託収入	24,087		受託収入	24,087	
その他の収入	398,874		その他の収入	398,093	
投資活動による収入	642		投資活動による収入	642	
財務活動による収入	403,000		財務活動による収入	403,000	
前年度よりの繰越金	94,875		前年度よりの繰越金	94,875	

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 平成25年度計画

新旧対照表

別 紙

改 正 案		現 行	
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】		鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】	
予算 (単位:百万円)		予算 (単位:百万円)	
区 分	金 額	区 分	金 額
収入		収入	
運営費交付金	8	運営費交付金	8
借入金等	47,800	借入金等	32,000
財政融資資金借入金	31,300	財政融資資金借入金	21,000
民間借入金	5,500		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構債券	11,000	鉄道建設・運輸施設整備支援機構債券	11,000
業務収入	28,625	業務収入	28,609
受託収入	2	受託収入	2
業務外収入	234	業務外収入	234
計	76,669	計	60,853
支出		支出	
業務経費		業務経費	
海事業務関係経費	48,781	海事業務関係経費	30,697
受託経費		受託経費	
海事業務関係経費	2	海事業務関係経費	2
借入金等償還	28,392	借入金等償還	28,392
支払利息	1,762	支払利息	1,762
一般管理費	198	一般管理費	198
人件費	678	人件費	678
業務外支出	84	業務外支出	84
計	79,896	計	61,812

改 正 案			現 行		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】			鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】		
収支計画		(単位:百万円)	収支計画		(単位:百万円)
区 分	金 額		区 分	金 額	
費用の部	26,597		費用の部	26,465	
経常費用	24,688		経常費用	24,558	
海事業務費	23,708		海事業務費	23,578	
受託経費	2		受託経費	2	
一般管理費	976		一般管理費	976	
減価償却費	2		減価償却費	2	
財務費用	1,909		財務費用	1,908	
収益の部	27,816		収益の部	28,125	
運営費交付金収益	8		運営費交付金収益	8	
海事業務収入	27,288		海事業務収入	27,596	
受託収入	2		受託収入	2	
資産見返負債戻入			資産見返負債戻入		
資産見返補助金等戻入	1		資産見返補助金等戻入	1	
財務収益	8		財務収益	8	
雑益	510		雑益	510	
純利益	1,219		純利益	1,660	
目的積立金取崩額	—		目的積立金取崩額	—	
総利益	1,219		総利益	1,660	

改 正 案			現 行		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】			鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【海事勘定】		
資金計画		(単位:百万円)	資金計画		(単位:百万円)
区 分	金 額		区 分	金 額	
資金支出	81,774		資金支出	65,958	
業務活動による支出	51,486		業務活動による支出	33,402	
投資活動による支出	25		投資活動による支出	25	
財務活動による支出	28,392		財務活動による支出	28,392	
翌年度への繰越金	1,872		翌年度への繰越金	4,140	
資金収入	81,774		資金収入	65,958	
業務活動による収入	30,386		業務活動による収入	30,370	
運営費交付金による収入	8		運営費交付金による収入	8	
受託収入	2		受託収入	2	
その他の収入	30,375		その他の収入	30,359	
財務活動による収入	47,800		財務活動による収入	32,000	
前年度よりの繰越金	3,588		前年度よりの繰越金	3,588	

独立行政法人鉄道建設・運輸施設整備支援機構 平成25年度計画

新旧対照表

別 紙

改 正 案		現 行	
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】		鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】	
予算 (単位:百万円)		予算 (単位:百万円)	
区 分	金 額	区 分	金 額
収入		収入	
運営費交付金	217	運営費交付金	217
国庫補助金等	92,926	国庫補助金等	92,114
国庫補助金	92,724	国庫補助金	91,912
政府補給金	202	政府補給金	202
業務収入	496,424	業務収入	496,424
業務外収入	37	業務外収入	37
他勘定より受入	24,052	他勘定より受入	24,052
計	613,656	計	612,844
支出		支出	
業務経費		業務経費	
鉄道助成業務関係経費	11,643	鉄道助成業務関係経費	11,503
借入金等償還	243,221	借入金等償還	243,221
支払利息	29,343	支払利息	29,343
一般管理費	190	一般管理費	190
人件費	417	人件費	417
業務外支出	22	業務外支出	22
他勘定へ繰入	328,821	他勘定へ繰入	328,149
計	613,656	計	612,844

改 正 案			現 行		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】			鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】		
収支計画		(単位:百万円)	収支計画		(単位:百万円)
区 分	金 額		区 分	金 額	
費用の部	647,448		費用の部	646,636	
経常費用	534,234		経常費用	533,422	
鉄道助成業務費	533,620		鉄道助成業務費	532,808	
一般管理費	613		一般管理費	613	
減価償却費	2		減価償却費	2	
財務費用	113,212		財務費用	113,212	
雑損	2		雑損	2	
収益の部	588,810		収益の部	587,998	
運営費交付金収益	217		運営費交付金収益	217	
鉄道助成業務収入	495,629		鉄道助成業務収入	495,629	
補助金等収益	92,926		補助金等収益	92,114	
資産見返負債戻入			資産見返負債戻入		
資産見返補助金等戻入	0		資産見返補助金等戻入	0	
財務収益	36		財務収益	36	
雑益	2		雑益	2	
純利益	△ 58,638		純利益	△ 58,638	
目的積立金取崩額	58,638		目的積立金取崩額	58,638	
総利益	0		総利益	0	

改正案			現行		
鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】			鉄道建設・運輸施設整備支援機構 年度計画の予算等(平成25年度) 【助成勘定】		
資金計画		(単位:百万円)	資金計画		(単位:百万円)
区	分	金額	区	分	金額
資金支出		614,056	資金支出		613,244
業務活動による支出		280,190	業務活動による支出		279,378
投資活動による支出		23	投資活動による支出		23
財務活動による支出		333,445	財務活動による支出		333,445
翌年度への繰越金		399	翌年度への繰越金		399
資金収入		614,056	資金収入		613,244
業務活動による収入		613,659	業務活動による収入		612,847
運営費交付金による収入		217	運営費交付金による収入		217
補助金等による収入		92,926	補助金等による収入		92,114
その他の収入		520,517	その他の収入		520,517
前年度よりの繰越金		397	前年度よりの繰越金		397